## ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ФОНДА 14.04.2015 ГОДА

## Фото-релиз

14 апреля 2015 года состоялось очередное заседание Совета Фонда, на котором были подведены итоги конкурсной деятельности за 2014 год.



В работе заседания приняли участие: заместитель Министра науки и образования Российской Федерации членкорреспондент РАН Людмила Михайловна Огородова, Первый Вицепрезидент Русского географического общества академик РАН Николай Сергеевич Касимов, представители Россотрудничества, Центра национального интеллектуального резерва МГУ им. М.В. Ломоносова, ОАО « Российские железные дороги», Совета Безопасности РФ, члены Совета Фонда и председатели экспертных светов РФФИ.

На фото член Совета Фонда Ю.Ю. Балега





На фото В.Я. Панченко, М.В. Ковальчук, Д.Ю. Пущаровский, Н.С. Касимов

Открыл заседание Председатель Совета Фонда академик РАН Владислав Яковлевич Панченко.

Далее с докладами об основных научных результатах, полученных грантодержателями РФФИ в 2014 году, выступили председатели экспертных советов.



Председатель экспертного совета по математике, информатике и механике академик РАН Моисеев Евгений Иванович.

Председатель экспертного совета по физике и астрономии академик РАН Сигов Александр Сергеевич.





Председатель экспертного совета по химии и наукам о материалах член-корреспондент РАН Анаников Валентин Павлович.

Заместитель председателя экспертного совета по биологии и медицинским наукам член-корреспондент РАН Деев Сергей Михайлович.





Председатель экспертного совета по наукам о Земле академик РАН Ярмолюк Владимир Викторович.

Председатель экспертного совета по естественнонаучным исследованиям в социогуманитарных науках членкорреспондент РАН Ушаков Дмитрий Викторович.





Заместитель председателя экспертного совета по инфокоммуникационным технологиям и вычислительным системам Член-корреспондент РАН Рудаков Константин Владимирович.

Председатель экспертного совета по фундаментальным основам инженерных наук академик РАН Федоров Игорь Борисович.





Далее с докладом «Итоги выполнения конкурса ориентированных междисциплинарных исследований в 2014 году и программа работ на 2015 год» выступил Председатель экспертного совета РФФИ по ориентированным междисциплинарным исследованиям член-корреспондент РАН Пашинин Павел Павлович.



Об итогах конкурса молодежных программ и предложения по его развитию доложил Председатель экспертного Совета РФФИ по научным проектам молодых ученых доктор ф-м наук Кашкаров Павел Константинович

Итоги международной деятельности Фонда, основные результаты совместных исследований представил председатель экспертного совета по международным научным проектам член-корреспондент РАН Габибов Александр Габабович.





Об итогах региональных конкурсов и основных результатах совместных исследований рассказал председатель экспертного совета по региональным конкурсам академик РАН Матвеенко Валерий Павлович.

С докладом «Публикационная активность грантодержателей в 2014 году» выступил заместитель председателя Совета Фонда член-корреспондент РАН Квардаков Владимир Валентинович.



Далее последовали ответы на вопросы, обсуждение и принятие решения заседания Совета Фонда.



На фото член Совета Фонда академик РАН В.А. Рубаков



На фото члены Совета академик РАН Ю.Н. Кульчин и член - корреспондент РАН И.А. Каляев

На фото ответственный секретарь Совета Фонда член-корреспондент РАН В.А. Шахнов





В заключении Председатель Совета Фонда академик РАН Владислав Яковлевич Панченко поблагодарил собравшихся за активную и плодотворную работу и выразил уверенность в дальнейшей эффективной и долгосрочной совместной работе представителей научной общественности с ответственными представителями министерств и ведомств, имеющих отношение к научнотехнической деятельности и финансированию науки.

Решение заседания Совета Фонда от 14 апреля 2015 года